
    

RIPTLICA DEL ACLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION A 

SUPERINTENDENCIA 
Fut ges Ss NALES 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-3 53 9 5 51 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003201 del 31 de Agosto del 2015, se 
rectificó la resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0002781 del 7 de agosto del 2015 de la compañía 
SIMBOLOCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, en lo que se refiere a la Notaría donde se otorgó la escritura 
pública de Reactivación; 

QUE por error en la forma de emisión de la Resolución mencionada, ésta carece de. validez, por lo tanto .es 
procedente dejar sin efecto la Resolución SCVS- INC-DNASD-SD-15-0003201 del 31 de Agosto del 
2015; . , 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante las 
Resoluciones No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de 
febrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003201 del 

31 de Agosto del 2015; - 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por una sola vez el texto. íntegro de 

esta resolución en el sitio web institucional, na EN 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la Resolución 

SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003201 del 31 de Agosto del 2015. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. o MN 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUISE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

17 SEP 20% 

   LIS SORIANO 
SUBDIRECT R DE DISOLUCION 

Elaborado por: Ab. Cecilia Bustamante 
Revisado por: Lorena Barcia $ 
Exp.: 66.955 

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob,ec



DOCUMENTACIO: y A 
INTENDENCIA DE COMPRAS DE Guo 

RECIRIR 

29 SEP 2015 /¿oo 

 


